416
D4NL Sicherheitsschalter für Schutztüren
Verriegelungsschalter mit Zuhaltung
Die Verriegelungsschalter der Serie D4NL sind mit vier oder fünf integrierten
Kontakten erhältlich. Im verriegelten Zustand weisen diese Schalter eine Zuhaltekraft
von bis zu 1300 N auf. Ausführungen mit mechanischer Verriegelung und elektroma-
gnetischer Entriegelung sowie Ausführungen mit elektromagnetischer Verriegelung
und mechanischer Entriegelung prägen das Bild dieser Schalterpalette.

Verriegelungs- und
Entriegelungstypen
Kontaktkonfiguration Kabeleinführung Bestellbezeichnung
Mechanische Verrie-
gelung
Elektromagnetische
Entriegelung
1 Öffner/1 Schließer +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4AFA-B
1 Öffner/1 Schließer +
2 Öffner
M20 D4NL-4BFA-B
2 Öffner +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4CFA-B
2 Öffner + 2 Öffner M20 D4NL-4DFA-B
2 Öffner/1 Schließer +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4EFA-B
2 Öffner/1 Schließer +
2 Öffner
M20 D4NL-4FFA-B
3 Öffner +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4GFA-B
3 Öffner + 2 Öffner M20 D4NL-4HFA-B
Verriegelungs- und
Entriegelungstypen
Kontaktkonfiguration Kabeleinführung Bestellbezeichnung
Magnetspulenverrie-
gelung
mechanische
Entriegelung
1 Öffner/1 Schließer +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4AFG-B
1 Öffner/1 Schließer +
2 Öffner
M20 D4NL-4BFG-B
2 Öffner +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4CFG-B
2 Öffner + 2 Öffner M20 D4NL-4DFG-B
2 Öffner/1 Schließer +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4EFG-B
2 Öffner/1 Schließer +
2 Öffner
M20 D4NL-4FFG-B
3 Öffner +
1 Öffner/1 Schließer
M20 D4NL-4GFG-B
3 Öffner + 2 Öffner M20 D4NL-4HFG-B
Typ Bestellbezeichnung
Horizontale Montage D4DS-K1
Vertikale Montage D4DS-K2
Typ Bestellbezeichnung
Verstellbare Montage
(horizontal)
D4DS-K3
Verstellbare Montage
(horizontal/vertikal)
D4DS-K5
Schutzgrad IP67 (EN60947-5-1) (Bezieht sich nur auf den Schalter. Die Schutzklasse für die Betätiger-Öffnung ist IP00.)
Lebensdauer*1
*1 Die Lebensdauer ist für eine Umgebungstemperatur von 5 bis 35 C und eine Luftfeuchtigkeit von 40 bis 70 % angegeben. Weitere Informationen erhalten Sie vom Omron-Vertrieb.
Mechanisch min. 1000000 Schaltspiele
Elektrisch min. 500000 Schaltspiele bei einer ohmschen Last von 3 A bei 250 V AC
Betätigungsgeschwindigkeit 0,05 bis 0,5 m/s
Betätigungsfrequenz max. 30 Schaltspiele/Minute
Nennfrequenz 50/60 Hz
Kontaktabstand min. 2 × 2 mm
Zwangsöffnungskraft *2
*2 Diese Zahlen stellen die Mindestanforderungen für sicheren Betrieb dar.
min. 60 N (EN60947-5-1)
Zwangsöffnungsweg *2 min. 10 mm (EN60947-5-1)
Zuhaltekraft min. 1300 N
Minimal verwendbare Last Ohmsche Last von 1 mA bei 5 V DC (N-Pegel-Referenzwert)
Thermischer Strom (Ith) 10 A (EN60947-5-1)
Bedingter Kurzschlussstrom 100 A (EN60947-5-1)
Verschmutzungsgrad (Betriebsumgebung) 3 (EN60947-5-1)
Schutz gegen elektrischen Schlag Klasse II (Schutzisolierung)
Umgebungstemperatur Betrieb: –10 bis 55 C (ohne Vereisung oder Kondensation)